Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 771/2024

Requer informações acerca das
emendas impositivas dos vereadores
e vereadoras, do ano de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que as emendas impositivas estão
disciplinadas no art. 119, §9º da LOM;

CONSIDERANDO que as emendas impositivas dos vereadores
foram aprovadas em plenário, contudo, verificou-se que muitas das emendas
apresentaram impedimentos de ordem técnica para a sua execução;

CONSIDERANDO que foi encaminhado ofício para o
remanejamento das referidas emendas impositivas;

                       CONSIDERANDO que foi aprovado o Substitutivo ao Projeto de
Lei nº 101/2024, para abertura de crédito adicional e as anulações parciais
para remanejamento orçamentário das emendas impositivas que apresentaram
impedimentos técnicos para sua execução, originando a Lei Municipal nº 4619
e;

                     CONSIDERANDO que, até a presente data, as emendas
impositivas, não foram pagas pela Prefeitura às entidades assistenciais e ao
Hospital Santa Bárbara.

                       REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe ao Setor competente para que sejam
tomadas as devidas providências, e retorne à esta Casa de Leis com as
seguintes respostas:

1- Quando que o Poder Executivo fará o repasse das emendas impositivas
de 2023, indicadas pelos vereadores desta Casa de Leis?

2- Temos o prazo até o dia 08 de novembro deste ano, para indicar as
emendas impositivas, sendo que, as de 2023, ainda não foram
repassadas as entidades indicadas.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
90

/2
02

4
04

/1
1/

20
24

 0
9:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 6

M
E

D
-P

K
X

9-
U

N
P

5-
0T

3U

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

3- Qual o motivo do não repasse das emendas impositivas até o momento?

4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2.024.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
90

/2
02

4
04

/1
1/

20
24

 0
9:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 6

M
E

D
-P

K
X

9-
U

N
P

5-
0T

3U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de novembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6MEDPKX9UNP50T3U, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6MED-PKX9-UNP5-0T3U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
90

/2
02

4
04

/1
1/

20
24

 0
9:

16
 -

 C
H

A
V

E
: 6

M
E

D
-P

K
X

9-
U

N
P

5-
0T

3U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6MEDPKX9UNP50T3U
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6MEDPKX9UNP50T3U
		2024-11-05T05:43:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura